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Vedr. elektroniske cigaretter og lovgivning om røgfri miljøer

Som opfølgning på mit svar den 9. august 2012 på spørgsmål S 3784, stillet 
den 1. august 2012 af Stine Brix (EL), om, hvordan e-cigaretter påvirker den 
omgivende luft med henblik på en afklaring af, om disse produkter bør være 
omfattet af lov om røgfri miljøer, kan jeg oplyse jer om, at Sundhedsstyrelsens
indsamling af den foreliggende viden om e-cigaretter og deres virkning på om-
givelserne og resultatet af undersøgelsen af, hvorledes udvalgte andre lande 
regulerer e-cigaretter, nu foreligger. 

Sundhedsstyrelsen oplyser i Sundhedsstyrelsens notat af 21. september 2012, 
at der endnu ikke foreligger videnskabelige langtidsstudier, der kan kvantifice-
re den konkrete helbredsrisiko ved at anvende e-cigaretter og den mulige risi-
ko ved passiv rygning af de dampe, som e-cigaretter spreder til omgivelserne. 

Videre oplyser Sundhedsstyrelsen, at WHO og et tysk statsinstitut for risiko-
vurdering (Bundesinstitut für Risikobewertung, BfR) på den baggrund anbefa-
ler, at e-cigaretter reguleres som konventionelle cigaretter i love om røgfri mil-
jøer. Til jeres orientering vedlægges Sundhedsstyrelsens notat af 21. septem-
ber 2012.

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har indhentet oplysninger fra 8 EU-
lande (Irland, England, Finland, Sverige, Italien, Østrig, Ungarn og Spanien) 
med henblik på at undersøge, hvorvidt – og i bekræftende fald hvordan – disse 
lande regulerer e-cigaretter i deres lovgivning om røgfri miljøer. Jeg kan oply-
se, at ingen af de 8 EU-lande regulerer e-cigaretter i deres lovgivning om røgfri 
miljøer, ligesom ingen af disse lande pt. har planer om, at lade e-cigaretter 
omfatte af deres lovgivning om røgfri miljøer.

Jeg kan hertil oplyse, at der i flere af disse lande pågår drøftelser om, hvorvidt 
e-cigaretter bør omfattes af landenes lovgivning om røgfri miljøer for at beskyt-
te omgivelserne mod emissioner fra disse produkter. Det er mit indtryk, at ud-
gangspunktet for drøftelserne også her er, at der ikke foreligger tilstrækkelig 
evidens for, hvordan brug af elektroniske cigaretter og andre produkter, der 
afgiver damp, forurener den omgivende luft, og dermed hvordan damp fra e-
cigaretter påvirker personer i nærheden. 

På baggrund af ovenstående finder jeg fortsat, jf. min besvarelse den 31. maj 
2012 af spørgsmål 29 ad L 186, at det aktuelt ikke er hensigtsmæssigt at regu-
lere e-cigaretter i lov om røgfri miljøer blandt andet henset til, at der på nuvæ-
rende tidspunkt ikke foreligger tilstrækkelig dokumentation for, hvad brugen af 
produktet udsætte andre for. 
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Afslutningsvist kan jeg orientere om, at UK Medicines and Healthcare Regula-
tory Agency har igangsat en undersøgelse på området og vil komme med en 
udmelding i løbet af foråret 2013 om, hvorvidt der bør være strammere regule-
ring af disse produkter. Regeringen vil se på de erfaringer, man gør sig andre 
steder, herunder i UK, for løbende at vurdere regulering af e-cigaretter i Dan-
mark.

Med venlig hilsen

Astrid Krag


